



WASSERLEITUNGSVERBAND DER TRIESTINGTAL- UND SÜDBAHNGEMEINDEN

Verrechnungspreise 2025

	netto	Mwst. 20%	brutto
Ingenieurstunde	91,40 €	18,28 €	109,68 €
Monteurstunde	60,41 €	12,08 €	72,49 €
LKW - Stunde inkl. Fahrer	106,03 €	21,21 €	127,24 €
Kleinbaggerstunde inkl. Fahrer	93,75 €	18,75 €	112,50 €
Baggerstunde inkl. Fahrer	106,03 €	21,21 €	127,24 €
Kompressorstunde	53,16 €	10,63 €	63,79 €
Transporte (Kombi, Kasten)	48,39 €	9,68 €	58,07 €
Pumpe bis 3,0 kW inkl. Notstromaggregat	49,94 €	9,99 €	59,93 €
Notstromaggregat	40,27 €	8,05 €	48,32 €
Suchgerät (Geofon inkl. 2 Monteure)	131,24 €	26,25 €	157,49 €
Korrelator (inkl. 2 Monteuren)	217,22 €	43,44 €	260,66 €
Soforteinsatz 50% auf Monteurstunde	30,20 €	6,04 €	36,24 €

Pauschale für frost- und heißwasserbeschädigte Wasserzähler:

	netto	Mwst. 20%	brutto
2,5 (3) m ³ /h	264,65 €	52,93 €	317,58 €
5 (7) m ³ /h	310,28 €	62,06 €	372,34 €
10 (20) m ³ /h	398,02 €	79,60 €	477,62 €

Pauschale für frost- und heißwasserbeschädigte Funkwasserzähler:

	netto	Mwst. 20%	brutto
2,5 m ³	446,65 €	89,33 €	535,98 €
5 m ³	571,34 €	114,27 €	685,61 €
10 m ³	512,45 €	102,49 €	614,94 €

Pauschalierte Verrechnungssätze für:

	netto	Mwst. 20%	brutto
WZ - Ausbau (1,5m ³ und 5m ³)	50,73 €	10,15 €	60,88 €
WZ - Einbau (1,5m ³ und 5m ³)	61,26 €	12,25 €	73,51 €
Kontrollablesungen 10 min. (wenn kein Irrtum des Ablesers festgestellt wird)	47,84 €	9,57 €	57,41 €
Sperrung und Wiederöffnung (inkl. Arbeit(11 min / 2 Mann), Transport(1/2 h) t	72,15 €	14,43 €	86,58 €
Depomiete für Wasserzähler (pro Kalenderjahr)	62,99 €	12,60 €	75,59 €
Duplikat von Bescheid / Rechnung	3,99 €	0,80 €	4,79 €

gültig ab 1.1.2025
erstellt am 17.12.2024 von Ing. Hiltl Wolfgang